XVII. IOANNES Citrius, siue Citri in Macedonia episcopus, clarus circa a. 1200. Latinis infestus, scriptit de *Consuetudinibus et dogmatibus Latinorum*, ex quo nonnulla producit *Allatius* de consensu pag. 1122. sq. 1167. et contra Hottingerum p. 129. et aliis in locis. *Responsa eius* XVI. ad totidem interrogata *Constantini Cabafiae*, Dyrthaceni archiepiscopi, exstant cum Io. Leunclavii versione in *Marqu. Freheri* iure graeco-romano lib. V. pag. 323—335. Longe plura autem occurrunt apud *Diplouaticum* in synopsi iuris graeci. Et *responsiones centum ad Cabafiam* citat *Nic. Comnenus* in praenotionibus mystagogicis pag. 188. 205. 219. 220. easque apud Graecos vim legis habere testatur p. 212. *Responsa ad Heronem diaconum* citat p. 411. Miratus tamen sum, quod idem pag. 225. hunc Ioannem Citrium rudem iurisprudentiae hominem non dubitat vocare, idque ait liquere ex eius responsionibus, quem ipse pag. 143. ad eas ipsas responsones prouocans dixerat Graecorum iuris consultissimum. *Fabr.* Quaedam de eo tradit *Caveus* in hist. lit. S. S. eccl. II. pag. 279. ad a. 1203. quo anno

Vv 3

eum

vv) Sec. catal. MSSt. regg. Paris. est cod. MMCCCL. nr. 6. vbi sic citatur: *Numeri Indici, quibus scholium Neophyti monachi accedit.*

eum adhuc claruisse et Theodoro Balsamonii aetate parem fuisse, contendit aduersus Allatium, qui de consensu occidental. et oriental. libr. II. c. 13. nr. 4. pag. 703. putat, in prooe-
mio responsionum ad Marcum Alexandrin. pro a. 1203. reponendum esse 1193. — *Io. Ci-
trii opus de Latinorum ritibus et dogmatibus est Paris.* in bibl. publ. codd. MCCLXXXVI.
— MCCCLXXIV. et MCCCLXXV. — In eius Responsis ad Constantin. Cabasilam Dyr-
rachii archiep. p. 327. Iuris gr. rom. ed. Leuncl. citantur quaedam illius Constantini, quae
existant in cod. *Coisl. CCLXXXVIII.* v. *Montfauc.* bibl. Coisl. p. 392. — *Florent.* in cod.
Laurent. II. nr. 75. plut. 5. sunt quaedam Constantini Cabasilae interrogaciones ad *Ioannem*,
episcopum *Citri.* v. *Bandini* cat. codd. gr. Laur. I. p. 8. — *Oxon.* in cod. Barocc. CLVIII.
et *Romae* in bibl. Vatic. (v. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. pag. 28. B.) excerpta e responsis
Ioannis episc. *Citri* ad Cabasilam. — *Vindobon.* in cod. LI. nr. 14. sunt capp. 30. in codd.
LII. nr. 6. et LIII. nr. 6. capp. 24. ex eiusdem, responsis canonice collecta et disposita a Mat-
thaeo hieromonacho. v. *Lambet.* VIII. pag. 990. 1001. et 1006. — excerpta ex illis ibid. in
cod. CCLXXXII. nr. 4. v. *Lambet.* V. pag. 470. et p. 570. cod. CCCIV. scriba fuisse dicitur
Ioannes Citrius, cognomine *Dalaffinus*, a. Chr. 1221. — In *Montfauc.* Bibl. biblioth.
MSS. pag. III. nr. 3887. scriptum est, in cod. Vatican. existare *Ioannis Cistreæ*, (hoc si recte
excusum est homoque a Ioan. Citrio non diuersus,) vita, auctore anonymo. *Harl.*

XVIII. [Quae Fabricius in hac paragrapho de *Coisma* etc. ex edit. Aldina addiderat,
ea iam supra pag. 175. sqq. suo loco reposui. *Harl.*]

XIX. Claudam hoc caput breui, quam supra ad caput de Simeone Setho nr. 4. pro-
misí, de *Syntipa Persa* et *Erafto* obseruatione. Fertur nimirum liber moralis argumenti,
ex syriaco, ut aiunt, grecce, et aliis ex graeco latine versus, de septem philosophis sa-
pientia sua filium regis ab illecebris et calumniis nouercae imminunem seruantibus. Prior ad-
huc ineditus laudatur subinde a *Cangio* in appendice ad *Glossarium graecum*, sub nomine:
Syntipae Philosophi, p. 5. 10. 35. 41. 47. 52. 63. 74. 85. sq. 88. 103. 104. 108. etc. Titulus li-
ibri: πρόλογος τῷ λεγομένῳ Συντίπα τῷ Φιλοσόφῳ, μεταβληθεὶς ἐκ τῆς Συριακῆς βιβλίου,
οἷς ἔχειν αὐτᾶς λέξειν, εἰς τὴν Ἑλλάδα γλῶσσαν. Διήγησις ἐμφιλόσοφος συγγραφῆσσα
παρ' ἡμῶν περὶ τῷ τῶν Περσῶν Βασιλέως Κύρου καὶ τῷ γνησίᾳ τοτε παιδὸς, καὶ τῷ διδα-
σκαλε αὐτῷ Συντίπα, καὶ περὶ τῶν τῷ Βασιλέως ἐπτὰ Φιλοσόφων, καὶ τῆς μιᾶς αὐτῷ
πονηρᾶς καὶ αἰνιδῆς γυναικὸς, καὶ πῶς τὴν κατὰ τῷ νῦν τῷ βασιλέως διαβολὴν κατε-
σκευασεν η μητρικά αὐτῷ. Ταύτην διήγησιν προισόρησε Μέσος ὁ Πέρσης πρὸς τὴν τῶν αἰνε-
γινωσκόντων ὀφέλεσσαν. Incipit: Βασιλεὺς τις ἦν Κύρος ὄνοματι, ὃ καὶ οἵσαν γυναικες
ἐπτά. MS. in bibl. caesarea, et reg. Paris. et Venetiis in bibl. S. Marci. Vide *Montfauconi*
Diarium italicum p. 40. et *Nessel.* parte V. p. 171. [Secundum *Montfauconi*. Bibl. biblioth.
MSS. pag. 742. B. *Paris.* in cod. reg. 3400. *fabula Syntipa* (sic) *de Cyri filio* et pag. 904. A.
in cod. *Paris.* CLI. *fabula Syntipa de Cyri filio* et VII. *Sapientibus.* *Auctor* dicitur esse *Musus*
Persa. — *Ibid.* pag. 478. C. *Venet.* in bibl. Grimana: Πρόλογος etc. (vti Fabricius ex *Can-
gio* citarat inscriptionem et principium.) Additur hoc iudicium: „Videtur esse nugacissimi
Graeculi commentum.“ De cod. *Veneto* bibl. Marc. DCV. v. catalog. codd. gr. Marc. pag.
313. — *Mosquae* in cod. CCLXXXV. de quo v. cel. *Matthaei Notit.* codd. Mosq. pag. 186.
sq. et

sq. et in praefat. ad edit. Syntipae fabularum, de quibus postea sermo erit. In hac primum animaduertit, indigem, quem ex Cangio Fabricius notauit, conuenire in omnibus cum cod. Mosquensi. Tum pag. VI. ex epigrammate, quod ante fabulam de Cyro legitur, et quod p. VIII. primum omnibus vitiis, quibus codex refertus est, seruatis, dein a se correctum adposuit, docet, utrumque librum syriæ scriptum, suadente Gabriele, vrbis Melonymi duce, graecum esse factum a Michaeli Andreopulo, grammatico, homine christiano. Conf. etiam supra ad vol. I. pag. 399. et pag. 636. §. IX. Harl.] In multis similis est altera, quae ex Graeco versa fertur Narratio de Eraſto, filio imp. Diocletiani, nouercae Aphrodisiae amoribus repugnante, eiusque hinc odiis et infidiis subducto per septem sapientia insignes philosophos, Euphradigorum, Deniurgum, Ternum, Enoscopum, Philanthropum, Agathum et Leucum. Haec in variis linguis et diuerso titulo legitur etiam typis exscripta. Germanice saepius vidit lucem, atque inscribitur: *Die sieben weisen Meister.* Gallice Paris. 1709. 12. *Histoire du Prince Eraſtus, fils de l'Empereur Diocletien.* Exstat et italice, [Gli Avvenimenti compassionevoli d'Eraſto. Venet. 1563. 8. et Eraſto dopo molti secoli ritornati al fine in luce. Venet. 1550. 8. in Pinelli bibliotheca, edit. a Iac. Morellio, tom. V. p. 7. nr. 3277. et 3279. Multo plures, etiam antiquiores, editiones recensentur a Iac. Maria Paitono in bibliotheca degli autori antichi gr. e latini volgarizzati, tom. II. p. 14. sqq. Harl.] et hispanice, ut vetustiorem gallicam versionem praeterem, Lugd. 1666. 8. *les Sept Sages de Rome, ou histoire de Pontianus Empereur.* Fabr. — *Mosquæ* in eod. synod. CCLXXXV. sunt quoque LXII. fabulae Syntipæ, quae indicem habent: Συντίπα τε φιλοσόφες ἐκ τῶν παραδεγμάτων et, antea plane incognitae, primum editæ sunt a Christiano Friderico Matthæi, praemissa inscriptione: *Syntipæ, philosophi Persæ Fabulae LXII.* gr. et lat. ex duobus codd. Mosquensis primum edidit et animaduersiones adiecit Ch. Fr. Matthæi etc. Lips. 1781. 8. Hic vir graece doctiss. recensendo codicem illum in Notitia codd. gr. Mosq. p. 186. sq. ed. in 8. docet, in illo cod. existare nr. 8. *Syntipæ ἐκ τῶν παραδεγμάτων αὐτεῖς λόγων.* Ανθεώπος αἰνότας Φωνὴ τέττιγος nr. 13. *Syntipæ* fabulae, (quas edidit Matthæi,) et nr. 27. *Syntipæ ἐκ τῶν παραδεγμάτων αὐτεῖς λόγων.* ὅνος αἰνότας Φωνῆς τέττιγος atque sic incipit prima fabula in editione. In praefatione autem ad illam, „etsi, inquit, illi priori libello, (n. fabulae de Cyro etc.) etiam insertæ sunt narrationes et fabulae, tamen ibi XXVII. tantum reperiuntur, suntque ab his, quae hic (n. in editione,) leguntur, diuersæ. — Certum est, utrumque apographum Mosquense ante sec. XIV. scriptum esse. Graecitas et oratio interpretis prope accedit ad eam, quae est in fabulis Aesopi. Minus tamen pura est in multis, dissolutior interdum etiam, crebrisque repetitionibus et verborum ambagibus taedii plena et molesta. Facta plerumque nude narrantur, nullis interpositis sententiis aut iudiciis. Lepore autem et gratia magis etiam carent, quam simplicitate et breuitate. — Codex Syntipæ continet duos libellos, fabulam illam de Cyro, et has fabulas, bis a duobus negligentissimis hominibus scriptas. Utrumque apographum scriptum est in charta bombycina, sec. ut videtur XIV. aut XIII. Duo tamen diuersa exemplaria illi scribæ expressissime videntur. Nam et lectiones probas diuersas habent, et in vitiis raro consentiunt, estque nonnumquam exemplum alterum altero integrius.“ Hactenus cl. Matthæi, qui etiam in doctis adnotatt. utriusque codicis varias lectiones diligenter adserit comparatque. Harl.